- 1 -

平成 28 年１月 22 日

各  位

会 社 名 鴻 池 運 輸 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 鴻 池 忠 彦

（コード番号：9025 東証第一部）

問 合 せ 先 広報・ＩＲ室 藤 原  治

TEL. 03-6834-1690

ミャンマーにおける新ミャンマーにおける新ミャンマーにおける新ミャンマーにおける新会社会社会社会社設立設立設立設立（独資）（独資）（独資）（独資）にににに関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ

当社は平成 28 年１月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり新会社設立について決議いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１． 新会社設立の目的

    日本とミャンマー両国政府間で開発推進中のミャンマー初の経済特区(SEZ)ティラワSEZにお

いては、外資 100％による事業運営が認められており、保税倉庫事業やトラック運送事業等その

他経済特区の利点を活かした事業展開が可能となるものです。外資企業の進出が大きく期待され

るこの経済特区に当社独資で新会社設立することは、当社ミャンマー事業の拡大には最善である

と判断いたします。

２．設立する子会社の概要

(1) 名称 Konoike Myanmar Co.,Ltd.（仮称）

(2) 所在地 ミャンマー・ヤンゴン管区ティラワ経済特区内

(3) 代表者 代表取締役 田中 智之

(4) 事業内容

①通関業含むフォワーディング(海上・航空)全般

②倉庫業（保税倉庫）及びトラック運送業

③エンジニアリング・プラント据付業

(5) 設立時期 平成 28 年 3 月（予定）

(6) 資本金 4,229,000 米国ドル（5億円）（予定）

(7) 決算期 3 月 31 日

(8) 大株主及び持株比率 鴻池運輸㈱ 95％、コウノイケ・シッピング㈱ 5％

※ 使用為替レート １米国ドル＝118.23 円（平成 28年 1月 13 日現在）

３． 今後の見通し

 当該子会社設立による当社の今期の業績に与える影響は軽微であり、来期以降につきましては、

業績に重大な与えることが明らかになった場合に、速やかにお知らせいたします。

以 上